www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

228 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Outubro de 2022 • Edição IVDCLXXXIII

ld:05D4EDC85962CC97
ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CN PJ : 02.940.265/0001-03
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 011/2022
PROCESSO ADM Nº 000320/2022
CONTRATO Nº 009/2022

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

FUNDAMENTO : Art. 24 II (Lei Nº. 8.666/93)

ESPÉCIE: Extrato de Contrato firmado entre a Câmara Municipal de São José do Divino, CNPJ nº
02.940.065/000 1-03, com sede na Av. Manoel Divinn, 75, Centro, CEP 64.245-000
(CONTRATANTE) e a Empresa DIGI SOLUCAO WEB E MIDIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
47.943.593/0001-93, com sede à Av. Paulista Nº 1636 CONJ 4 PAVMT015, Bairro Bela Vista, CEP
01.310-200, São Paulo - SP (CONTRATADO).

OBJETO : Contratação de serviços de customização e melhorias do site institucional da Câmara
Municipal de São José do Divino, conforme especificações contidas no termo de referência.

FONTE DE RECURSOS: Créditos orçamentários Próprios: projeto atividade 2.001 e elemento de
despesa 33.90.40 (serviços de tecnologia da informação e comunicação).

VALOR DO CONTRA TO: R$ R$ 5.000,00 (cinco mil reais), a serem pagos em parcela única.

F ISCAL DO C ONTRA TO : O Contrato deverá ser acompanhado e fiscalizado pelo servidor Joel Fernandes
Lima, matricula 0012, representante da CONTRATANTE.

DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2022.

VIGtNCIA: Até 20 de outubro de 2023 .

SIGNATÁRIO S: Câmara Municipal de São José do Divino, neste ato representado pela presidente
Sra. Patrícia Carvalho de Cerqueira CPF 048.406.333-20, RG 3.2 13.587 SS/PPI e a Empresa DIGI
SOLUCAO WEB E MIDIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.943.593/0001 -93, representada
pelo seu administrador, Sr. Wildney Paulo Oliveira Santos, CPF - 406.689.608-17, RG -
48.226.720-3.

ld:1518E9F45ESOCC95
ESTADO DO PIAUI

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
GABINETE DA PRESIDENCIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022

PROCESSO ADM N' 000320/2022

FUNDAMENTO: Art. 24 Il (Lei n•. 8.666/93).

OBJETO: Contratação de serviços de customização e melhorias do site institucional da Câmara

Municipal de São José do Divino, conforme especificações contidas no termo de referência.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A presidente da Câmara Municipal de São José do Divino-PI, no uso de suas atribuições legais e, de acordo

com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e, considerando

o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art.

24, II, da Lei 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de

Licitação para contratação direta da empresa DIGI SOLUCAO WEB E MIDIA LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 47.943.593/0001-93, com sede à Av. Paulista Nº 1636 CONJ 4 PAVMTOl5, Bairro Bela Vista,

CEP 01.310-200, São Paulo - SP, no que concerne a prestação de serviços de customização e melhorias

do site institucional da Câmara Municipal de São José do Divino, conforme especificações contidas

no termo de referência, detenninando que se proceda a imediata publicação da presente e elaboração do

instrumento contratual.

São José do Divino-PI, 20 de outubro de 2022.

GABINETE DA PRESIOt NCIA I AV. MANOEL DIVINO, Nº 7S, CENTRO, CEP 64.245-000 - SÃO JOSt DO DIVINO-PI

E-mail: camara@saojosedodivino.pi.leg. br - Fone: (86) 3346-1254

ld:0B6203A9CF8ACEAA ~.
BRÃsi'üiRA -

DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO

Procedimento Licitatório: nº 068/2022.
Modalidade: Dispensa.
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
SORO FISIOLOGICO 0,9% - 250ML E 500MLPARA A SECRETARIA MUICIPAL
DE SAUDE DE BRASILEIRA - PI.
Fundamentação legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93.
Contratante: MUNICIPIO DE BRASILEIRA (SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE DE BRASILEIRA-PI}.
Contratado: OPÇÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR L TOA- CNPJ: 28.006.010/0001-53.
Valor global: R$ 15.112,00 (quinze mil cento e doze reais).
Data da Assinatura: 18/10/2022.
Validade: até 31/12/2022.
Recursos: Custeio, Fus, Fpm e Outros

1 Av. Cindido Me{ldes, 85 - Centro
64265.,000 - Brasileira - Piaul
GNPJ: 41:.522.2~1-75 - Í6327.4'.1164

ld:0471A84FFBD8CEBF

<" ♦
BRASILEiRA -

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 068/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
SORO FISIOLOGICO 0,9%-250ML E 500MLPARAA SECRETARIA MUICIPAL
DE SAUDE DE BRASILEIRA - PI.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
O procedimento de Dispensa de licitação, de que trata este processo,

objetivou a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO SORO FISIOLOGICO 0,9% - 250ML E 500MLPARA A
SECRETARIA MUICIPAL DE SAUDE DE BRASILEIRA - PI. Foi em toda a sua
tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão
Permanente de Licitações deste Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos
propostos no parecer da CPL, com a contratação da empresa OPÇÃO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA -
CNPJ: 28.006.010/0001-53, com o valor global de R$ 15.112,00 (quinze mil
cento e doze reais), conforme documentos que instruem este processo.
Cumpra-se.

Brasileira (PI), 18 de outubro de 2022.

Carmen Gean Veras de Meneses
Prefeita Municipal

1 Av. Cindido Meodes. 85 - Centro
64265'-0ÓO - Brasileira - Piáui
CNPJ: 4i:.si2236/Ó00145 . li& m.4'.llM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org